
 
 

 

 
 

COPIA
 Deliberazione del Commissario Straordinario

Con Poteri di Consiglio Comunale
  

N. 8 DEL 28-03-2024
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE

(D.U.P.) 2024-2026.
 
 
L'anno duemilaventiquattro addI' ventotto del mese di Marzo, alle ore 10:00, Il Commissario
Straordinario dott. Biagio del Prete, nominato con decreto del Presidente della Repubblica del
31.01.2024 ,con l'assistenza del Segretario Generale   dott. Salvatore Capoluongo
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 

Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto
per formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
Avvalendosi dei poteri spettanti per legge adotta il provvedimento che segue:
 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO

con i poteri del  Consiglio Comunale

Considerato  

che il nuovo principio contabile concernente la programmazione di bilancio, allegato 4/1 del D.Lgs.118/2011,
ha disciplinato il processo di programmazione dell’azione amministrativa degli enti locali prevedendo, tra gli
strumenti di programmazione, il Documento Unico di Programmazione, di seguito DUP;

che con delibera Commissariale n.15 del 22/03/2024, assunta con i poteri della Giunta Comunale, è stato
approvato il documento unico di programmazione (D.U.P.) 2024/2026;

che l’art.170 del Tuel, prevede la presentazione del documento unico di programmazione dalla Giunta
Comunale  al Consiglio Comunale per la conseguente deliberazione;

Dato atto

che il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed
operativa dell'ente;

Il documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la Sezione
operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la
seconda pari a quello del bilancio di previsione;



Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato
della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni;

Il documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per l'approvazione del
bilancio di previsione;  

Acquisito il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti come da verbale n.05 del 21/03/2024,
acquisito al n.2778 del  protocollo generale dell’ente in data 21/03/2024, che si allega;

Ritenuto pertanto, di approvare il DUP 2024/2026 con i poteri del Consiglio Comunale;
                                                      

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.;

DELIBERA

1.    DI APPROVARE il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 così come
approvato con delibera Commissariale n.15 del 22/03/2024, adottata con i poteri della Giunta
Comunale, e allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

2.    Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del
D.Lgs.267/00.

 

  
 



 
Deliberazione n. 8 del 28-03-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale
F.TO dott. Biagio del Prete F.TO dott. Salvatore Capoluongo

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

 
Il Segretario Generale

dott. Salvatore Capoluongo

 
 

*************************************************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
[ ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario Generale
F.TO dott. Salvatore Capoluongo

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di COMMISSARIO CONSIGLIO

 
RAGIONERIA

Proposta n° 8/2024
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)

2024-2026.
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] []

Favorevole Contrario
 
 
 
 
 
 
Carinaro, lì 28-03-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 BARBATO CARLO NICOLA

 
 

 



 
Proposta di COMMISSARIO CONSIGLIO

 
RAGIONERIA

Proposta n° 8/2024
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)

2024-2026.
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] []

Favorevole Contrario
 
 

 
 
 
 
 
Carinaro, lì 28-03-2024  

Il Responsabile
 

 BARBATO CARLO NICOLA

 
 

 



  

 
Deliberazione del Commissario Straordinario N. DEL 28-03-2024

Assunta con poteri di Consiglio Comunale
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)
2024-2026.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata il giorno 28-03-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 12-04-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 28-03-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.




